
デイサービスとんぼ料金表 

（令和 3 年 4 月 1 日より） 

（１）地域密着型通所介護の利用料 

※利用者負担額は、介護保険負担割合証に基づきます。 

【加算】 以下の要件を満たす場合、上記の基本部分に以下の料金が加算されます。 

加算の種類 単位数 
１日当たりの

金額 
１割負担 ２割負担 ３割負担 

入浴介助加算 40 400 円 40 円 80 円 120 円 

地域密着型介護送迎減算(片道) (－47) (－470 円) (－47 円) (－94 円) (－141 円) 

介護職員処遇改善加算Ⅰ 基本単位数+入浴介助加算×5.9％ 

介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ 基本単位数+入浴介助加算×1.0％ 

 

（2）その他の費用 

利用時間 介護度 単位数 

1 日当たりの金額 (介護保険適用時の利用者負担額) 

基本料金 
入浴介助

加算 

処遇改善

加算Ⅰ 

特定処遇改

善加算Ⅱ 
1 割負担 2 割負担 ３割負担 

４時間以上 

５時間未満 

要介護１ 435 435 円 40 円 28 円 ４円 507円 1,014円 1,521円 

要介護２ 499 4,990 円 40 円 32 円 5 円 576円 1,152円 1,728円 

要介護３ 564 5,640 円 40 円 36 円 6 円 646円 1,292円 1,938円 

要介護４ 627 6,270 円 40 円 39 円 6 円 712円 1,424円 2,136円 

要介護５ 693 6,930 円 40 円 43 円 7 円 783円 1,566円 2,349円 

５時間以上 

６時間未満 

要介護１ 655 6,550 円 40 円 41 円 6 円 743円 1,486円 2,229円 

要介護２ 773 7,730 円 40 円 48 円 8 円 869円 1,738円 2,607円 

要介護３ 893 8,930 円 40 円 55 円 9 円 997円 1,994円 2,991円 

要介護４ 1010 10,100 円 40 円 62 円 10 円 1,122円 2,244円 3,366円 

要介護５ 1130 11,300 円 40 円 69 円 11 円 1,250円 2,500円 3,750円 

食費（おやつ代含む） 食事の提供を受けた場合、1 食につき 650円の食費をいただきます。 

レクリエーション等の材料費 調理等その都度、必要に応じて材料費をご負担していただきます。 

その他 

上記以外の日常生活において通常必要となる経費であって、利用者

負担が適当と認められるもの(利用者の希望によって提供する日常生

活上必要な身の回り品など)について、費用の実費をいただきます。 



【参考料金】 

 

地域密着型通所介護 → ４時間以上５時間未満、要介護１の場合 

435 円(1 回の料金)+40 円(1 回の入浴)+5.9%(処遇改善加算)+1.0%(特定処遇加算)+650 円(食費) 

＝1,157 円(デイ 1 回の料金) 

 

地域密着型通所介護 → 5 時間以上６時間未満、要介護１の場合 

655 円(1 回の料金)+40 円(1 回の入浴)+5.9%(処遇改善加算)+1.0%(特定処遇加算)+650 円(食費) 

＝1,393 円(デイ 1 回の料金) 

 

※ 地域区分（その他）により茨城町は 1 単位＝10.00 円となります。 

 

【事業所番号】 ０８７３１０１４１４ 

【営業時間】 ９:３０~１８:３０ 

【サービス提供時間】 １０:００~１５:３０（５時間以上６時間未満） 

【規模】 地域密着型通所介護 

【定員】 １０名 

【営業日】 月曜～土曜（休館日は日／年末年始） 

【対象地域】  茨城町、水戸(一部) 

【住所】 〒311-3124 東茨城郡茨城町中石崎 2651-1 

【電話 FAX】 ℡ ０２９-２４０－８３３３ ／ Fax ０２９－２９３－９１１９ 

 

■デイサービス無料体験も実施しておりますので、まずはお電話ください。 

送迎、健康チェック、入浴、レクリエーション、昼食等の 1 日のスケジュールを無料で体験していただきます。 

また、入浴のみなど、短時間のご利用もできますので、ご相談くださいませ。 


